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PROPOSITION DE LOI

complétant la loi du 13 février 1963 modifiant
les lois relatives à la taxe de circulation sur les
véhicules automobiles coordonnées le 10 avril
1951 et les lois relatives à la taxe sur les jeux et

paris, coordonnées le 22 mars 1961.

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Les nouvelles dispositions de la loi du 13 février 1963
ouvraient un délai de 3 mois à compter du jour de la publi-
cation de la susdite loi, aux contribuables qui voudraient
solliciter une réduction de leur taxe de circulation devenue
définitive pour les exercices 1961 et 1962.

L'abattement accordé à ces contribuables transporteurs
internationaux, équivalait à 40 % du montant de la taxe.

Il s'est révélé que le délai de réclamation fixé par la loi
n'était pas assez long. Certains intéressés, notamment de
langue allemande, ont pris connaissance trop tard des dis-
positions de la loi du 13 février 1961.

C'est pourquoi nous proposons de rouvrir ce délai.
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WETSVOORSTEL

tot aanvulling van de wet van 13 februari 1963
tot wijziging van de wetten betreffende de ver-
keersbelastinq op de autovoertuigen, qecoôrdi-
neerd op 10 april 1951, en van de wetten betref-
fende de belasting op de spelen en weddenschap-

pen, qecoôrdineerd op 22 maart 1961.

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

De nieuwe bepalingen van de wet van 13 Iebruari 1963
voorzien in een termijn van drie maanden vanaf de dag
van de bekendmaking van voornoemde wet ten voordele
van de belastingplichtigen die om vermindering verzoeken
van hun verkeersbelastinq, welke definitief is geworden
voor de dienstjaren 1961 en 1962.

De belastingvermindering welke aan de internationale
vervoerders was toeqestaan, bedroeg 40 % van het bcdraq
van de belasting.

Het is gebleken dat de voor het indienen van een
bezwaarschrift bij de wet bepaalde termijn niet lang
genoeg is, De bepalingen van de wet van 13 februari 1963
zijn te laat ter kennis qebracht van sommige belanqhebben-
den, n1. Duitssprekenden.

Daarom stellen wij de heropening van deze termijn voor.

A. PARISIS.

PROPOSITION DE LOI

Article unique.

Le troisième alinéa de l'article 21 de la loi du 13 février
1963, modifiant les lois relatives à la taxe de circulation sur
les véhicules automobiles, coordonnées le 10 avril 1951, et

WETSVOORSTEL

Enig artlkel.

Het derde lid van artikel 21 van de wet van 13 Iebruari
1963 tot wijziging van de wetten betreffende de verkeers-
belasting op de autovoertuigen, gecoördineerd op 10 april
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les lois relatives à la taxe sur les jeux et paris, coordonnées
le 22 mars 1961. est remplacé par la disposition suivante:

« Même lorsque la cotisation est devenue définitive, le
contribuable dispose d'un délai de trois mois prenant cours
le 1Cl' juillet 1964, pour réclamer le bénéfice des dispositions
de l'alinéa qui précède. »

21 avril 1964.

A. PARISIS.
G. SCHYNS.
J. DISCRY.
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1951. en van de wetten betreffende de belasting op de
spelcn en weddenschappen, gecoördineerd op 22 maart
1961. wordt door de volgende bepalina vervanrren ,

« Zelfs indien de aanslag definil
de belastingplichtige over een ter
te rekenen vanaf 1 juli 1964 on
bepaalde in voorgaande lid aan te

ikt
en
let

21 april 1964.


